
 
Ministero della cultura 

ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO UNICO DELLE BIBLIOTECHE ITALIANE E PER LE INFORMAZIONI BIBLIOGRAFICHE 
00185 Roma - Viale del Castro Pretorio 105 - Tel. 0649210425 - Fax 064959302 

P.I. 00916801004 - C.F. 00608860581 
 

 
ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO UNICO DELLE BIBLIOTECHE ITALIANE E PER LE INFORMAZIONI BIBLIOGRAFICHE 

00185 Roma - Viale del Castro Pretorio 105 - Tel. 0649210425-427  
PEC: ic-cu@pec.cultura.gov.it 

PEO: ic-cu@cultura.gov.it 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165, recante "Norme generali sull'Ordinamento del Lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" (T.U. in materia di Pubblico Impiego); 

VISTO in particolare l'articolo 17 del citato Decreto Legislativo; 

VISTO il D.lgs. 22 gennaio 2004 n. 42 e ss.mm.ii. "Codice dei beni culturali"; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante riordino della disciplina riguardante parte delle 

pubbliche amministrazioni; 

VISTO il decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104, Disposizioni urgenti per il trasferimento di funzioni e 

per la riorganizzazione dei Ministeri per i beni e le attività culturali, delle politiche agricole alimentari, 

forestali e del turismo, dello sviluppo economico, degli affari esteri e della cooperazione internazionale, 

delle infrastrutture e dei trasporti e dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare, nonché per la 

rimodulazione degli stanziamenti per la revisione dei ruoli e delle carriere e per i compensi per lavoro 

straordinario delle Forze di polizia e delle Forze armate e per la continuità delle funzioni dell'Autorità per 

le garanzie nelle comunicazioni; 

VISTO il D.P.C.M. n. 169 del 2 dicembre 2019, Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le 

attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 

indipendente di valutazione della performance; 

VISTO il D.P.C.M. n. 57 del 15 marzo 2024, recante il nuovo Regolamento di organizzazione del Ministero 

della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di 

valutazione della performance, pubblicato in Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n.102 del 3 maggio 2024, 

entrato in vigore il 18 maggio 2024;  

CONSIDERATO che l’Istituto è dotato di autonomia speciale ai sensi dell’art.24, comma 2, lettera b), punto 

8, del D.P.C.M. 15 marzo 2024 n.57;  

CONSIDERATO che, nelle more dell’adozione dei decreti attuativi della nuova organizzazione ministeriale, 

come espressamente previsto dall’articolo 41, comma 3, del D.P.C.M. n. 57 del 2024, restano in vigore gli 

art. continuano ad applicarsi, in quanto compatibili, le disposizioni di cui agli articoli 34, 35, 36, 37, 38, 40, 

41, 42, 43, 44, 45 e 46, del D.P.C.M. n. 169 del 2019; 

IC-CU|12/12/2024|DECRETO 97



 
ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO UNICO DELLE BIBLIOTECHE ITALIANE E PER LE INFORMAZIONI BIBLIOGRAFICHE 

00185 Roma - Viale del Castro Pretorio 105 - Tel. 0649210425-427  
PEC: ic-cu@pec.cultura.gov.it 

PEO: ic-cu@cultura.gov.it 

VISTO il decreto dell’Istituto Centrale per la Digitalizzazione del Patrimonio Culturale - Digital Library del 

16 maggio 2024 rep. n. 6, registrato dalla Corte dei conti in data 21 giugno 2024 al n. 1811, con il quale si 

conferisce l’incarico di direttore dell’ICCU al Dott. Giuliano Genetasio;  

VISTO l’art. 15 del CCNL 2019-2021; 

VISTO il Protocollo d’intesa relativo ai criteri di conferimento e revoca dell’indennità di posizione 

organizzativa, sottoscritto in data 21 novembre 2022; 

VISTO l'Accordo concernente la determinazione dell'indennità di posizione organizzativa 2023 e il 

protocollo d'intesa relativa ai criteri di conferimento e revoca della predetta indennità, sottoscritti 

dall'Amministrazione e dalle OO.SS. in data 2 agosto 2023 e pubblicato con circolare n. 165/2023;  

CONSIDERATO che con nota del 10 novembre 2023 (prot. 1641/2023), l'Istituto Centrale per la 

Digitalizzazione del Patrimonio Culturale-Digital Library ha attribuito all'ICCU un budget per l'assegnazione 

di n. 3 posizioni organizzative di fascia A con compiti di alta professionalità e specializzazione, 

caratterizzate da un'elevata competenza amministrativa, tecnica e scientifica, e un'elevata complessità 

del processo decisionale, e precisamente: 1) Responsabile U.O. “Amministrazione”; 2) Responsabile U.O. 

“Normative e standard nazionali”; 3) Responsabile U.O. “Sviluppo del catalogo e coordinamento della rete 

SBN”; 

VISTI gli atti della procedura di interpello interno per l’attribuzione delle posizioni organizzative per il 

triennio 2023 – 2025, conclusasi in data 30/11/2023 (verbale n. 19 del 30/11/2024), con conseguente 

assegnazione delle tre posizioni organizzative; 

RILEVATO che la Funzionaria Responsabile della U.O. “Amministrazione”, assegnataria della POC, dal 

01/01/2024 è in quiescenza; 

RITENUTO quindi di procedere alla riassegnazione della POC per la U.O. “Amministrazione”; 

 

DECRETA 

Art. 1 

di indire una procedura d'interpello interno per l'individuazione di n. 1 funzionario da destinare alla 

posizione organizzativa di FASCIA A: Responsabile U.O. “Amministrazione”, secondo le modalità fissate 

nell’interpello allegato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

 
 

IL DIRETTORE 
  Dott. Giuliano Genetasio 

 


		2024-12-12T15:11:28+0000
	Giuliano Genetasio




